

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 阿賀野川大橋補修工事
工事地名	新潟県新潟市東区一日市～北区濁川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	303日間 自 令和 8年 4月23日 (当初) 至 令和 9年 2月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	1,909,140
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7・8 阿賀野川大橋補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		164,429,834				
舗装工		式	1		119,816,145				
橋面防水工		式	1		43,689,830				
橋面防水 上りA1～P8	塗膜防水 夜間(著しい 時間的制約)	m2	5,250	5,741	30,140,250			単-1号	
橋面防水 下りA1～P4	塗膜防水 夜間(著しい 時間的制約)	m2	2,420	5,599	13,549,580			単-2号	
切削オーバーレイ工		式	1		76,126,315				
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦150m m 夜間(著しい時間的 制約)	m	900	1,004	903,600			単-3号	
切削オーバーレイ 上りA1～P8	二層 ①密粒度アスコン(13 FH)改質材入 ⑥密粒度 アスコン(新20FH)改質材入 り 夜間(著しい時間的 制約)	m2	5,250	10,210	53,602,500			単-4号	
切削オーバーレイ 下りA1～P4	一層 ⑥密粒度アスコン(新 20FH)改質材入り 夜間 (著しい時間的制約)	m2	2,420	7,558	18,290,360			単-5号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 夜間(著 しい時間的制約)	m3	541	2,630	1,422,830			単-6号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	541	3,525	1,907,025			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 阿賀野川大橋補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		448,020				
区画線工		式	1		448,020				
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温 夜間(著しい時間的制約)	m	1,800	189.1	340,380			単-8号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線(白) 15cm 加熱 夜間(著しい時間的制約)	m	450	239.2	107,640			単-9号	
橋梁付属物工		式	1		25,411,400				
検査路工		式	1		25,411,400				
検査路 (P3・P7橋脚)	夜間(著しい時間的制約)	m	98	259,300	25,411,400			単-10号	
橋梁補修工		式	1		4,973,246				
ひび割れ補修工		式	1		2,492,400				
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 248m セメント系超微粒子注入材+拡散型亜硝酸リウム40%水溶液	m	248	10,050	2,492,400			単-11号	
断面修復工		式	1		2,480,846				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 阿賀野川大橋補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
左官工法 (床版上面)	1構造物当り修復延べ 体積 0.09m3 低弾性超 速硬コンクリート 夜間(著し い時間的制約)	m3	0.09	5,476,000	492,840			単-12号	
左官工法 (P3・P7橋脚)	1構造物当り修復延べ 体積 0.44m3 亜硝酸リチ ウム混入ポリマーセメントモルタル	m3	0.44	4,507,000	1,983,080			単-13号	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.5	5,622	2,811			単-14号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	4,230	2,115			単-15号	
構造物撤去工		式	1		3,007,303				
橋梁付属物撤去工		式	1		3,007,303				
検査路撤去 (P3・P7橋脚)	夜間(著しい時間的制 約)	t	6.6	421,900	2,784,540			単-16号	
現場発生品運搬	検査路 夜間(著しい時 間的制約)	t	6.62	33,650	222,763			単-17号	
仮設工		式	1		10,773,720				
足場工		式	1		6,029,400				
足場	橋脚回り足場 タイプF 夜間(著しい時間的制 約)	m2	260	23,190	6,029,400			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 阿賀野川大橋補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		4,744,320				
交通誘導警備員	夜間	人日	168	28,240	4,744,320			単-19号	
直接工事費		式	1		164,429,834				
共通仮設費		式	1		22,633,430				
共通仮設費		式	1		3,421,430				
運搬費		式	1		329,200				
建設機械運搬費		台	4	82,300	329,200			単-20号	
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,028,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		19,212,000				
純工事費		式	1		187,063,264				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 阿賀野川大橋補修工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		48,396,000				
工事原価		式	1		235,459,264				
一般管理費等		式	1		36,000,736				
工事価格		式	1		271,460,000				
消費税相当額		式	1		27,146,000				
工事費計		式	1		298,606,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		64,230			WYB00015 単一 46号
合 計					64,230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	橋面防水 上りA1～P8	塗膜防水 夜間(著しい時間的制約)	単位	m2	数量		単価	
						1		5,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水【市場単価】		車道部 上り(A1～P8) 補修 夜間 著しい時間的制約					WYB00001	
			m 2	1	5,741	5,741	単一 21号	
計						5,741		
単価						5,741	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	橋面防水 下りA1～P4	塗膜防水 夜間(著しい時間的制約)	単位	m2	数量		単価	
						1		5,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水【市場単価】		車道部 下り(A1～P4) 補修 夜間 著しい時間的制約					WYB00023	
			m 2	1	5,599	5,599	単一 22号	
計						5,599		
単価						5,599	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一3号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦150mm 夜間(著しい時間的制約)	単位	m	数量	1	単価 1,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,004	1,004	CB430510
計						1,004	
単価						1,004	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一4号	切削オーバーレイ 上りA1～P8	二層 ①密粒度アスコン(13FH)改質材入 ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り 夜間(著しい時間的制約)	単位	m2	数量	5,250	単価 10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ工		即日舗設 二層 7cm超え12cm以下(1層目3cm、2層目5cm)	m 2	5,250	10,210	53,602,500	WYB00039 単一 23号
計						53,602,500	
単価						10,210	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一5号	切削オーバーレイ 下りA1～P4	一層 ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り 夜間(著しい 時間的制約)	単位	m2	数量	2,420	単価	7,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ工		即日舗設 一層 7cm 以下 (t=5cm)	m 2	2,420	7,558	18,290,360	WYB00057 単一 24号	
計						18,290,360		
単価						7,558	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 夜間(著しい時間的制約)	単位	m3	数量	1	単価	2,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,630	2,630	CB430020	
計						2,630		
単価						2,630	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 25号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温 夜間(著しい時間的制約)	単位	m	数量	1	単価	189.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	m	1	189.1	189.1	WB821210 単一 26号	
計						189.1		
単価						189.1	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一9号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線(白) 15cm 加熱 夜間(著しい時間的制約)	単位	m	数量	1	単価	239.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	239.2	239.2	WB821210 単一 27号	
計						239.2		
単価						239.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一10号	検査路 (P3・P7橋脚)	夜間(著しい時間的制約)	単位	m	数量	98	単価	259,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
検査路架設		有	m	98	20,070	1,966,860	WB474520 単一 28号	
橋梁検査路 (材料費)		P3橋脚	式	1		10,997,100	WYB00012 単一 29号	
橋梁検査路 (材料費)		P7橋脚	式	1		11,950,100	WYB00017 単一 30号	
アンカーボルト設置 ※アンカー材料含まず		有	本	312	1,590	496,080	WB474510 単一 31号	
計						25,410,140		
単価						259,300	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 248m セメント系超微粒子注入材+拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	単位	m	数量	1	単価 10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ注入工(リハビリシリンダー工法同等品)		セメント系超微粒子注入材+拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	m	1	10,050	10,050	WYB00007 単一 32号
計						10,050	
単価						10,050	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一12号	左官工法 (床版上面)	1構造物当り修復延べ体積 0.09m3 低弾性超速硬コンクリート 夜間(著しい時間の制約)	単位	m3	数量	0.09	単価 5,476,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工(左官工法)		無し 0.1m3以上 0.09m3	構造物	1	492,800	492,800	WB229210 単一 33号
計						492,800	
単価						5,476,000	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	左官工法 (P3・P7橋脚)	1構造物当り修復延べ体積 0.44m3 亜硝酸リチウム混入ポリマーセメントモルタル	単位	m3	数量	0.44	単価	4,507,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		無し 0.1m3以上 0.44m3	構造物	1	1,983,000	1,983,000	WB229210 単一 34号	
計						1,983,000		
単価						4,507,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	数量	1	単価	5,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 7.5k m以下 良好	m 3	1	5,622	5,622	WB229220 単一 35号	
計						5,622		
単価						5,622	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,800	4,230	WB020052 単一 36号	
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一16号	検査路撤去 (P3・P7橋脚)	夜間(著しい時間的制約)	単位	t	数量	6.6	単価	421,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工		廃棄	t	6.6	355,600	2,346,960	WYB00009 単一 37号	
足場上部材運搬工		L≦20m、300<G≦500kg	部材	18	24,280	437,040	WYB00019 単一 38号	
計						2,784,000		
単価						421,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	現場発生品運搬	検査路 夜間(著しい時間的制約)	単位	t	数量	1	単価	33,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	18,080	18,080	CB010410	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	15,570	15,570	CB010420	
	計					33,650		
	単価					33,650	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一18号	足場	橋脚回り足場 タイプ F 夜間(著しい時間的制約)	単位	m2	数量	1	単価	23,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚回り足場		タイプ F 117日	m 2	1	21,370	21,370	WYB00010 単一 39号	
床面シート張防護		タイプ F 117日	m 2	1	826	826	WYB00011 単一 40号	
手摺部板張防護		タイプ F 117日	m 2	1	787	787	WYB00013 単一 41号	
手摺部シート張防護		タイプ F 117日	m 2	1	207	207	WYB00014 単一 42号	
計						23,190		
単価						23,190	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一19号	交通誘導警備員	夜間	単位	人日	数量	168	単価	28,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	84	29,690	2,493,960	WB010211 単一 43号	
交通誘導警備員 B			人日	84	26,780	2,249,520	WB010212 単一 44号	
計						4,743,480		
単価						28,240	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14.4km 無 有 11300円	台	1	82,300	82,300	WB010010 単一 45号	
計						82,300		
単価						82,300	円／台	